*παρήνουν* aptum esset vocabulum. Non enim in tali re neque hortantur neque monent, ut exeant ex possessionibus, sed eis comminantur eosque ejiciunt. Adde amicos, qui id facere dicantur et quidem omnes amicos. Quid hoc monstri? Num omnes quoscunque habebant amici in eo conjuraverant, ut monerent, ut ex fortunis suis exirent? Patet si istam conjecturam sequaris, sensum non minus perversum esse quam dicendi rationem. Jam attende ad juncturam *ἐράνου τε καὶ χρεῶν*. Ac Reisigius quidem in solo numero offensus non dubitavit *ἐράνων τε καὶ χρεῶν* inducere, ut dictio quaedam scripturae aequalitate delectaret: sed quid ipsa haec vox tali situ? Nempe statuunt *ἔρανον* esse pecunias *ἐν ἐράνοις* profusas, quo servato *χρεῶν* explicandi causa adderetur: „ob *ἐράνου*s et aes alienum eis contractum“. Sed *ἔρανοι* tam profusam luxuriam excludunt. Sunt enim vel *δειπνα ἐκ συνεισφορᾶς* vel *δῶρα ἐκ συνεισφορᾶς*. Donis autem hic nullus locus, coenas vero *ἐκ συνεισφορᾶς* modestas fuisse omnes testantur. Patet igitur in his explicationibus omnia lubrica esse nec quidquam firmo talo consistere. Alia autem non datur, nisi velis artes scholiastae amplecti, qui priori illi expositioni alteram subjungit his verbis: *ἢ τοῖς δανείζουσι παρήνουν οἱ φίλοι ἐξίστασθαι τοῦ δανείζειν τοῖς τοιούτοις ὀφείλουσιν ἐράνου; καὶ χρέη*. Jam igitur *παραίνεσις* illa non ad perditos homines pertineret, sed ad debitores eorum, et hi monerentur ab omnibus amicis ut desisterent a pecunia eis mutuo danda ob hanc causam, quod per *ἐράνου*s sua jam decoxerint et obaerati sint. Haec autem velut desperata causa dici apertum est. Nam *οἷς* non nisi ad *τὸν Κοισύρα; καὶ Λάμαχον* qui praecedunt referri potest. Horum igitur utrumque hoc verbo *ἐξίστω* compellant, non debitores eorum. *Ἐπέρ* autem quid significet, id quidem una significatione praepositionis super continetur, quacum vel etymon commune habet. Videndum igitur ante omnia quid sincerum in his verbis. Nempe *ἔρανος* ut monuimus fiebat ex amicorum collatione, notus jam Homero et ab eo a reliquis comessionibus ob modestiam victus in ipso

vigentem distinctus Od. α. 225. *Τίς δαίς, τίς δὲ ὄμιλος ὄδ' ἐπλετο; τίπτε δὲ σε χρεώ; Εἰλαπίνη ἢ γάμος; ἐπεὶ οὐκ ἔρανος τάδε γ' ἐστί· Ὡστε μοι ὑβρίζοντες ὑπερφιάλως δοκέουσιν Δαίνυσθαι κατὰ δῶμα· νεμεσσήσαιτό κεν ἀνὴρ Αἴσχρα πόλλ' ὀρόων, ὅστις πινυτός γε μετέλθοι.* Egregie ad rem nostram ibi Eustathius: *Τοῖς ἀτάκτως μεθ' ὑβρεως εὐωχουμένοις καὶ πολυτελῶς ἐπιλεχθήσεται ἂν τὸ τίς δαίς; τίς δὲ ὄμιλος ὅδε κ. τ. λ. Ἰστέον δὲ ὅτι κατὰ τρεῖς μάλιστα τρόπους συνέλθοιεν ἂν πολλοὶ ἐπὶ εὐωχίᾳ, ἤγουν ἐν εἰλαπίνῃ, ἐν γάμῳ καὶ ἐν ἐράνῳ. Καὶ ὁ μὲν ἔρανος κόσμιον καὶ οὐδὲν πολυτελές, ἀλλὰ καὶ φειδωλῶς ἤσθιον ὡς τὰ πολλὰ οἱ ἐρανισοῦνται, ὡς ἂν ἴδιον ἐσθίτες ἕκαστος.* Hoc non ita intelligendum, ut quisque cibum a se ipso allatum comederit. Poterat ἔρανος collatis pecuniis et cibis inde coemtis, poterat et ciborum partibus vel generibus ab eranistis collatis ad coenam institui ἀπὸ κοινοῦ. Hoc sensu et reliqua apud Eustathium dicuntur *Ἔστι δὲ ἔρανος ἢ ἀπὸ κοινῆς συμβολῆς ἢ γουν καταβολῆς καὶ δαπάνης πολλῶν τινῶν εὐωχία, ὡς καὶ Ἡσίοδος (E. 20) Ἐκ κοινοῦ πλείστη δὲ χάρις, δαπάνη τ' ὀλιγίστη.* Eadem fere quae Eust. sed verbis diversis schol. Ambros. Altero loco, quo apud Homerum occurrit, est quidem inter res sumtuosas positus Od. λ 413. *Νωλεμείως κτείνοντο σύες ὡς ἀργιόδοντες Οἱ ρά τ' ἐν ἀφνειοῦ ἀνδρὸς μέγα δυναμένοιο Ἡ γάμῳ ἢ ἐράνῳ ἢ εἰλαπίνῃ τεθαλυία;* At vero hic inter divites et reges res agitur non vero inter cives Athenienses. Haec autem si erat ratio ἐράνου facile patet, nullum inter ἐρανιστὰς locum fuisse his, qui nihil contulerant. Atque hi quidem ἄλογοι dicebantur: *Λέξ. ῥητ. ap. Bekk. Anecd. gr. T. I. p. 203. Ἄλογοί τινες λέγονται οἱ μήπω ἀνηρημένοι τὸν ἔρανον ἐρανιστὰι, οἱ μὴ καταθέμενοι τοῦ ἐράνου τὴν καταβολὴν οἷς οὐδεὶς ἐστὶ λόγος πρὸς τὸ μὴ ὀφείλειν.* Apertum est postrema verba οἷς... ὀφείλειν nihili esse. Quomodo enim ἄλογος dici possit, qui non cogitet, id est, non curet, quid debeat? Igitur apertum est ἀλόγους dictos, quorum nulla ratio habebatur, qui nihil ad ἔρανον contulerunt. His ita expositis patebit, quo vergat loci nostri sententia. Nempe ἔρανος instituitur,